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Henvendelse til BUU og TMU vedr. Natur- og 

Miljøstation på Pumpehusgrunden ved Damhussøen 

 

Vanløse Lokaludvalg har siden sin Bydelsplan i 2017 

arbejdet for en Natur- & Miljøstation på Pumpehusgrunden 

ved Damhussøen, som dengang også blev medtaget i Teknik- 

og Miljøforvaltningens udviklingsplan. Projektet blev ved 

overførselssagen i 2022 bevilget i alt 1.1 mio. i 2021-

midler til projektering og screening. 

 

I forbindelse med screeningsprocessen har afdelingen for 

Vand og Natur i TMF sat spørgsmålstegn ved projektet, da 

man planlægger en udvidelse af pumpeanlægget med et 

bladfilteranlæg. I den forbindelse har Vanløse Lokaludvalg 

målt grunden mere præcist op, da det oprindelige 

projektforslag blev optegnet på baggrund af en upræcis 

grundstørrelse efter diverse luftfotos. Det viser sig, at 

grunden er noget større end først anslået. 

 

Vanløse Lokaludvalg mener den reviderede situationsplan 

imødekommer TMF’s bekymringer i forhold til den planlagte 
opførelse af et filteranlæg og vurderer herefter, at der 

ikke burde være noget til hinder for, at 

screeningsprocessen kan afsluttes og projekteringsfasen 

påbegyndes. 

 

Natur- og Miljøstationen er et grundigt gennembearbejdet 

projektforslag, der er blevet udviklet og konkretiseret i 

samarbejde med lokale BUF-enheder; Damhusengens Skole, 

Ungeværket, Sejlklubben, Energi & Vand samt Afdelingen for 

bæredygtig udvikling. Det er et projekt der adresserer 

mange vigtige dagsordener, fra børn og unges interesse for 

natur og miljø til formidling af biodiversitets- og 

vandmiljøproblematikker. 
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Situationsplan, Sit.plan viser lokaludvalgets oprindelige 

forslag til placering af Natur- og Miljøstation på 

grunden, indtegnet med blåt. 

Den reviderede situationsplan, Sit.plan.revideret, er 

udarbejdet efter de seneste mål og tegnet op, så det er 

tydeliggjort, at der er plads til såvel filteranlæg med 

sikkerhedshegn som Natur- og Miljøstationens to 

delementer, dyregård og undervisnings”dome”/værksted. Den 
er tegnet efter drøftelser med den ansvarlige for 

Pumpehuset fra Natur og Vand i TMF og dennes anvisninger 

af pladsbehov. 

 

Filtermaskineriet består af en filtertromle på 4 x 1,2 m. 

et transportbånd på 10 x 1,1 m (se billede transportbånd + 

filter). samt en container på 6 x 2.5 m. der placeres på 

det eksisterende fliseareal ved åen. Området indhegnes, så 

det ikke er muligt for uvedkommende at tilgå maskineriet 

(indtegnet med rødt). 

Den eksisterende kørebane bibeholdes fra åen til 

pumpehuset, hvorfra den ændres, så den føres frem til den 

eksisterende låge, hvor der er adgang til grunden 

(indtegnet med grønt). 

 

Der er plads til, at det indhegnede areal udvides, hvis 

der bliver behov for det, ligesom der 

er plads til yderligere rørføring fra åen til pumpehuset 

mellem de nye bygninger, hvis det bliver nødvendigt. 

 

Venlig hilsen 

 

Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 


